
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno  7 del mese di  ottobre dell’anno  2022 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    551    del    07/10/2022

OGGETTO: DETERMINAZIONI  IN  MERITO  ALLE  STRUTTURE  COMPLESSE,

STRUTTURE  SEMPLICI  DIPARTIMENTALI  E  SEMPLICI  DI  NUOVA

ATTIVAZIONE.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DETERMINAZIONI  IN  MERITO  ALLE  STRUTTURE  COMPLESSE,

STRUTTURE  SEMPLICI  DIPARTIMENTALI  E  SEMPLICI  DI  NUOVA

ATTIVAZIONE.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 617 in data 04/10/2022 della  S.C. Risorse Umane qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

premesso che:

- con deliberazione n. 457 del 5.8.2022 questa Azienda ha provveduto, sulla base delle linee 

guida fornite dalla Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia ad adottare il nuovo 

Piano  Organizzativo  Aziendale  Strategico  2022-2024  (POAS)  dell’ASST  Sette  Laghi, 

trasmettendolo a Regione Lombardia;

- con  nota prot n.  GI.2022.0037397 del 21.9.2022 (ns.  prot.  n.  64305 del  21.9.2022),  la 

Direzione Generale Welfare – Personale, Professioni del SSR e Sistema Universitario di 

Regione Lombardia ha trasmesso a questa Azienda la DGR n. XI/6963 del 19.9.2022 avente 

ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  (POAS) 

2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi, ai sensi e per 

gli  effetti  dell’art.  17,  c.  4  della  Legge  Regionale  n.  33  del  30/12/2009  e  s.m.i,  come 

modificata  con L.R.  n.  22 del  14.12.2021” con la  quale è  stato approvato  il   Piano di 

Organizzazione Aziendale Strategico proposto con la suddetta deliberazione n. 457/2022;

richiamato  il  provvedimento deliberativo n. 507 del 22.9.2022 con il  quale questa Azienda ha 

preso atto  della  DGR n.  n.  XI/6963 del  19.9.2022 demandando a successivi  provvedimenti   il  

perfezionamento  di  tutti  gli  atti  successivi  conseguenti  alle  modifiche  apportate  al  Piano 

Organizzativo  Aziendale  Strategico  2022-2024 (POAS)  dell’ASST dei  Sette  Laghi,  così  come 

previsto nella deliberazione n. 457 del 5.8.2022;

rilevato che la SS Ufficio Farmaceutico per il Territorio, per mero errore materiale, è stata inclusa, 

nelle deliberazioni n. 457 del 5.8.2022 e n. 507 del 22.9.2022, tra le Strutture Semplici di nuova 

attivazione, ma è interessata solo ed esclusivamente da un cambio di afferenza;

rilevato altresì che il nuovo POAS ha previsto l’istituzione di alcune nuove Strutture Complesse e 

Semplici Dipartimentali così come sotto specificato:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DENOMINAZIONE

POAS 2022-2024 DIPARTIMENTO DI AFFERENZA

Chirurgia Generale Varese 2 Dipartimento di Area Chirurgica

Servizio di Prevenzione e Cura delle 

Dipendenze

Dipartimento di Area della Salute Mentale

Prevenzione e Cura delle Dipendenze

Direzione Medica dei Presidi 

Ospedalieri Staff della Direzione Sanitaria

Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie 

Infettive Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Luino Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Laveno Mombello Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Tradate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Varese Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Arcisate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Sesto Calende Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Azzate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Cure Palliative Integrate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Cure Primarie Staff della Direzione Socio Sanitaria

SSD Centro Trombosi e TAO Dipartimento di Area Emergenza Urgenza

SSD Melanoma Skin Centre Dipartimento di Area Oncologica

SSD Disabilità Autismo e Disturbi del 

Neurosviluppo adulti

Dipartimento di Area della Salute Mentale

Prevenzione e Cura delle Dipendenze

rilevato altresì che il nuovo POAS ha previsto l’istituzione di alcune nuove Strutture Semplici così 

come sotto specificato:

DENOMINAZIONE

POAS 2022-2024 S.C. DI AFFERENZA

Elettrofisiologia Cardiologia 1

Cardiologia Verbano Cardiologia 2

Endoscopia Toracica e Toracoscopia Chirurgia Toracica

Radiologia Ospedale Tradate Radiologia Verbano e Tradate

Terapia Radiometabolica Medicina Nucleare

Laboratorio di Biochimica Clinica 

Tossicologia e Sostanze d'Abuso Laboratorio di Patologia Clinica

Trauma Centre

Anestesia Rianimazione Neurochirurgica e 

Generale

Anestesia Cittiglio Angera Anestesia e Gestione Blocchi Operatori

Diabetologia Pediatrica Pediatria Tradate

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Medicina Materno-fetale Ostetricia e Ginecologia

PMA Ostetricia e Ginecologia

Accettazione e Sala Parto Ostetricia e Ginecologia

Ostetricia e Ginecologia Verbano Ostetricia e Ginecologia

Pediatria Degenza Varese Pediatria  

Gastroenterologia Pediatrica Pediatria  

Pneumologia Pediatrica Pediatria  

Pediatria Verbano Pediatria  

T.I.N. Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale

Centro per i Disturbi della Visione e 

dell'Equilibrio Neurologia e Stroke Unit

Oculistica Pediatrica Oculistica

Odontostomatologia Pediatrica Odontostomatologia

Urgenze Odontostomatologiche Odontostomatologia

Oncologia Verbano Oncologia

Patologia Molecolare Anatomia e Istologia Patologica

Chirurgia Generale Angera Chirurgia Generale Cittiglio Angera

Chirurgia Epatobiliare Chirurgia Generale Varese 1

Ortopedia Angera Ortopedia Traumatologia Cittiglio Angera

Prevenzione e Controllo Infezioni 

Correlate

all'Assistenza Malattie Infettive e Tropicali

Area Medica Multidisciplinare Medicina Generale Varese

R.R.F. Cittiglio Angera Recupero e Rieducazione Funzionale

Patologie Gastroenterologiche Complesse Gastroenterologia e Endoscopia Digestiva

CRM e CPA Varese CD Varese e CD 

Bisuschio Psichiatria Varese

Urgenze Psichiatriche Ospedaliere Varese Psichiatria Varese

Urgenze Psichiatriche e Psicoterapia Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza

Direzione Medica Tradate Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Direzione Medica Del Ponte Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Direzione Medica Luino e Cuasso Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Direzione Medica Cittiglio e Angera Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Clinical Trial Centre Staff alla Direzione Sanitaria

Coordinamento Attività Consultoriali Staff alla Direzione Socio Sanitaria

Cure Palliative e Assistenza Domiciliare Cure Palliative Integrate

Terapia del Dolore Cure Palliative Integrate

Terapia del Dolore e Cure Palliative del 

Verbano Cure Palliative Integrate

Continuità Assistenziale e Integrazione

Territoriale Cure Primarie

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Monitoraggio e Controllo delle Reti 

Territoriali di Cura Cure Primarie

Polo Ospedaliero DAPSS DAPSS

Polo Territoriale DAPSS DAPSS

Gestione Giuridica ed Amministrativa

Convenzionamenti Gestione e Sviluppo Risorse Umane

Energy Management Gestione Tecnico Patrimoniale

Bilancio e Contabilità Analitica

Bilancio Programmazione Finanziaria e 

Contabilità

dato atto che per le seguenti Strutture Complesse di nuova istituzione:

- Distretto Varese

- Distretto Luino

- Distretto Arcisate

- Distretto Laveno Mombello

- Distretto Azzate 

- Distretto Tradate

sono stati affidati gli incarichi di Direttore con i seguenti provvedimenti:

- con deliberazione n. 514 del 27.9.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Varese 

alla Dr.ssa Brunella Mazzei;

- con deliberazione n. 520 del 28.9.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Luino alla 

Dr.ssa Rita Patrizia Tomasin;

- con deliberazione n. 527 del 29.9.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Arcisate 

alla Dott.ssa Barbara Lamperti;

- con deliberazione n. 539 del 4.10.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Laveno 

Mombello al Dr. Claudio Chini;

- con deliberazione n. 543 del 4.10.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Azzate 

alla Dr.ssa Miriam Oggioni;

- con deliberazione n. 544 del 6.10.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Tradate 

alla Dr.ssa Augusta Diani;

- Distretto  Sesto  Calende  è  in  corso  l’assegnazione  dell’incarico  sulla  base  della 

determinazione  dirigenziale  della  S.C.  Risorse  Umane  n.  1212  del  26.9.2022  e  delle 

successive decisioni della Direzione Generale per la copertura del posto apicale;

dato atto che per le seguenti Strutture Complesse e Semplici Dipartimentali:

 Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

 Cure Primarie

 Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie Infettive

 Servizio di Prevenzione e Cura delle Dipendenze

 Cure Palliative Integrate

 Chirurgia Generale Varese 2

 è stata richiesta l’autorizzazione a Regione Lombardia alla copertura del posto apicale;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto altresì  che per le seguenti Strutture Complesse, vista la rilevanza delle responsabilità 

gestite  per  garantire  continuità  all’attività  aziendale,  nonché  su  indicazione  della  Direzione 

Strategica è stata affidata:

 con deliberazione n. 525 del 29.9.2022 la Responsabilità f.f. della S.C. Direzione Medica 

dei Presidi Ospedalieri alla Dr.ssa Anna Maddalena Iadini

 con deliberazione n. 531 del 30.9.2022 la Responsabilità f.f. della S.C. Cure Primarie al Dr. 

Stefano Taborelli;

ritenuto opportuno, vista la rilevanza delle responsabilità gestite per garantire continuità all’attività 

aziendale,  di  individuare  i  Responsabili  f.f.,  secondo la  procedura  prevista  ai  sensi  dell’art  22 

commi  4  e  8  del  CCNL Dirigenza  Area  Sanità,  delle  seguenti  Strutture  Complesse  di  nuova 

istituzione, come da indicazione della Direzione Strategica:

 Dr. Claudio Tosetto Responsabile f.f. Servizio di Prevenzione e Cura 

delle Dipendenze

 Dr. Gianpaolo Fortini Responsabile f.f. Cure Palliative Integrate

 Prof. Andrea Selenito Imperatori Responsabile f.f. Chirurgia Generale Varese 2

 Dr.ssa Augusta Diani Responsabile f.f.  Vaccinazioni e Sorveglianza 

  Malattie Infettive

precisato che  i  suddetti  incarichi  avranno  decorrenza  dalla  data  di  adozione  del  presente 

provvedimento fino  alla  conclusione  delle  procedure  volte  alla  copertura  del  posto  apicale  e 

comunque per un periodo non superiore a nove mesi rinnovabili per ulteriori nove;

precisato altresì che questa Azienda attiverà le procedure selettive interne volte alla  copertura 

delle Strutture Semplici Dipartimentali e Semplici di nuova istituzione;

considerata la complessità della SC Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri, la Responsabile f.f. 

Dr.ssa Anna Maddalena Iadini, della suddetta struttura ha richiesto, con nota e-mail del 5.10.2022 

agli atti di questo ufficio, l’assegnazione della Responsabilità provvisoria delle seguenti Strutture 

Semplici ai Dirigenti Medici a fianco riportati:

SS Direzione Medica Luino e Cuasso al Dr. Luca Manfredi

SS Direzione Medica Tradate alla Dr.ssa Amelia Molinari

SS Direzione Medica Cittiglio e Angera al Dr. Riccardo Pavesi;

vista  la nota e-mail del 5.10.2022, agli atti di questo ufficio, con la quale il Direttore Sanitario 

esprime parere favorevole;

ritenuto quindi  di  proporre  di  attribuire  la  Responsabilità  provvisoria  delle  seguenti  Strutture 

Semplici ai Dirigenti Medici a fianco di ciascuna riportati:

SS Direzione Medica Luino e Cuasso al Dr. Luca Manfredi

SS Direzione Medica Tradate alla Dr.ssa Amelia Molinari

SS Direzione Medica Cittiglio e Angera al Dr. Riccardo Pavesi;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto che il nuovo POAS ha previsto l’istituzione di alcune nuove Strutture Complesse 

e Semplici Dipartimentali così come sotto specificato:

DENOMINAZIONE

POAS 2022-2024 DIPARTIMENTO DI AFFERENZA

Chirurgia Generale Varese 2 Dipartimento di Area Chirurgica

Servizio di Prevenzione e Cura delle 

Dipendenze

Dipartimento di Area della Salute Mentale

Prevenzione e Cura delle Dipendenze

Direzione Medica dei Presidi 

Ospedalieri Staff della Direzione Sanitaria

Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie 

Infettive Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Luino Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Laveno Mombello Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Tradate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Varese Staff della Direzione Socio Sanitaria

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Distretto Arcisate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Sesto Calende Staff della Direzione Socio Sanitaria

Distretto Azzate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Cure Palliative Integrate Staff della Direzione Socio Sanitaria

Cure Primarie Staff della Direzione Socio Sanitaria

SSD Centro Trombosi e TAO Dipartimento di Area Emergenza Urgenza

SSD Melanoma Skin Centre Dipartimento di Area Oncologica

SSD Disabilità Autismo e Disturbi del 

Neurosviluppo adulti

Dipartimento di Area della Salute Mentale

Prevenzione e Cura delle Dipendenze

2. di prendere atto altresì che il nuovo POAS ha previsto l’istituzione di alcune nuove Strutture 

Semplici così come sotto specificato:

DENOMINAZIONE

POAS 2022-2024 S.C. DI AFFERENZA

Elettrofisiologia Cardiologia 1

Cardiologia Verbano Cardiologia 2

Endoscopia Toracica e Toracoscopia Chirurgia Toracica

Radiologia Ospedale Tradate Radiologia Verbano e Tradate

Terapia Radiometabolica Medicina Nucleare

Laboratorio di Biochimica Clinica 

Tossicologia e Sostanze d'Abuso Laboratorio di Patologia Clinica

Trauma Centre

Anestesia Rianimazione Neurochirurgica e 

Generale

Anestesia Cittiglio Angera Anestesia e Gestione Blocchi Operatori

Diabetologia Pediatrica Pediatria Tradate

Medicina Materno-fetale Ostetricia e Ginecologia

PMA Ostetricia e Ginecologia

Accettazione e Sala Parto Ostetricia e Ginecologia

Ostetricia e Ginecologia Verbano Ostetricia e Ginecologia

Pediatria Degenza Varese Pediatria  

Gastroenterologia Pediatrica Pediatria  

Pneumologia Pediatrica Pediatria  

Pediatria Verbano Pediatria  

T.I.N. Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale

Centro per i Disturbi della Visione e 

dell'Equilibrio Neurologia e Stroke Unit

Oculistica Pediatrica Oculistica

Odontostomatologia Pediatrica Odontostomatologia

Urgenze Odontostomatologiche Odontostomatologia

Oncologia Verbano Oncologia

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Patologia Molecolare Anatomia e Istologia Patologica

Chirurgia Generale Angera Chirurgia Generale Cittiglio Angera

Chirurgia Epatobiliare Chirurgia Generale Varese 1

Ortopedia Angera Ortopedia Traumatologia Cittiglio Angera

Prevenzione e Controllo Infezioni 

Correlate

all'Assistenza Malattie Infettive e Tropicali

Area Medica Multidisciplinare Medicina Generale Varese

R.R.F. Cittiglio Angera Recupero e Rieducazione Funzionale

Patologie Gastroenterologiche Complesse Gastroenterologia e Endoscopia Digestiva

CRM e CPA Varese CD Varese e CD 

Bisuschio Psichiatria Varese

Urgenze Psichiatriche Ospedaliere Varese Psichiatria Varese

Urgenze Psichiatriche e Psicoterapia Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza

Direzione Medica Tradate Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Direzione Medica Del Ponte Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Direzione Medica Luino e Cuasso Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Direzione Medica Cittiglio e Angera Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

Clinical Trial Centre Staff alla Direzione Sanitaria

Coordinamento Attività Consultoriali Staff alla Direzione Socio Sanitaria

Cure Palliative e Assistenza Domiciliare Cure Palliative Integrate

Terapia del Dolore Cure Palliative Integrate

Terapia del Dolore e Cure Palliative del 

Verbano Cure Palliative Integrate

Continuità Assistenziale e Integrazione

Territoriale Cure Primarie

Monitoraggio e Controllo delle Reti 

Territoriali di Cura Cure Primarie

Polo Ospedaliero DAPSS DAPSS

Polo Territoriale DAPSS DAPSS

Gestione Giuridica ed Amministrativa

Convenzionamenti Gestione e Sviluppo Risorse Umane

Energy Management Gestione Tecnico Patrimoniale

Bilancio e Contabilità Analitica

Bilancio Programmazione Finanziaria e 

Contabilità

3. di correggere l’errore materiale contenuto nelle deliberazioni n. 457 del 5.8.2022 e n. 507 del 

22.9.2022, in cui la SS Ufficio Farmaceutico per il Territorio è stata inclusa tra le Strutture  

Semplici  di  nuova  attivazione,  ma  è  interessata  solo  ed  esclusivamente  da  un  cambio  di 

afferenza;

4. di dare atto che per le seguenti Strutture Complesse di nuova istituzione:

- Distretto Varese

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Distretto Luino

- Distretto Arcisate

- Distretto Laveno Mombello

- Distretto Azzate 

- Distretto Tradate

sono stati affidati di incarichi di Direttore con i seguenti provvedimenti:

- con deliberazione n. 514 del 27.9.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Varese 

alla Dr.ssa Brunella Mazzei;

- con deliberazione n. 520 del 28.9.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Luino alla 

Dr.ssa Rita Patrizia Tomasin;

- con deliberazione n. 527 del 29.9.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Arcisate 

alla Dott.ssa Barbara Lamperti;

- con deliberazione n. 539 del 4.10.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Laveno 

Mombello al Dr. Claudio Chini;

- con deliberazione n. 543 del 4.10.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Azzate 

alla Dr.ssa Miriam Oggioni;

- con deliberazione n. 544 del 6.10.2022 l’incarico di Direttore di Distretto Tradate 

alla Dr.ssa Augusta Diani;

- Distretto  Sesto Calende è in corso l’assegnazione degli  incarichi  sulla  base della 

determinazione  dirigenziale  della  S.C.  Risorse  Umane  n.  1212  del  26.9.2022  e  delle 

successive decisioni della Direzione Generale per la copertura del posto apicale;

5. di dare  atto che per le seguenti Strutture Complesse e Semplici Dipartimentali:

 Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri

 Cure Primarie

 Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie Infettive

 Servizio di Prevenzione e Cura delle Dipendenze

 Cure Palliative Integrate

 Chirurgia Generale Varese 2

è stata richiesta l’autorizzazione a Regione Lombardia alla copertura del posto apicale;

6. di dare atto altresì che per le seguenti Strutture Complesse, vista la rilevanza delle responsabilità 

gestite  per  garantire  continuità  all’attività  aziendale,  nonché  su  indicazione  della  Direzione 

Strategica è stata affidata:

 con deliberazione n. 525 del 29.9.2022 la Responsabilità f.f. della S.C. Direzione Medica dei 

Presidi Ospedalieri alla Dr.ssa Anna Maddalena Iadini

 con deliberazione n. 531 del 30.9.2022 la Responsabilità f.f. della S.C. Cure Primarie al Dr. 

Stefano Taborelli;

7. di individuare, vista la rilevanza delle responsabilità gestite per garantire continuità all’attività 

aziendale, i Responsabili f.f., secondo la procedura prevista ai sensi dell’art 22 commi 4 e 8 del 

CCNL Dirigenza Area Sanità, delle seguenti Strutture Complesse di nuova istituzione:

Dr. Claudio Tosetto Responsabile f.f. Servizio di Prevenzione e Cura delle

Dipendenze

Dr. Gianpaolo Fortini Responsabile f.f. Cure Palliative Integrate

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Prof. Andrea Selenito Imperatori Responsabile f.f. Chirurgia Generale Varese 2

Dr.ssa Augusta Diani Responsabile f.f. Vaccinazioni e Sorveglianza 

Malattie Infettive;

8. di precisare che i suddetti  incarichi avranno decorrenza dalla  data di adozione del presente 

provvedimento fino  alla conclusione delle procedure volte alla copertura del posto apicale e 

comunque per un periodo non superiore a nove mesi rinnovabili per ulteriori nove;

9. di  corrispondere  ai  suddetti  sanitari,  a  decorrere  dalla  medesima data,  l’indennità  di  cui  al 

comma 7 dell’art. 22 del CCNL della Dirigenza Area Sanità;

10. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di attivare le procedure selettive 

interne volte alla copertura del posto di Responsabile delle Strutture Semplici Dipartimentali e 

Semplici di nuova istituzione; 

11. di attribuire la Responsabilità provvisoria delle seguenti Strutture Semplici ai Dirigenti Medici 

a fianco di ciascuna riportati:

SS Direzione Medica Luino e Cuasso al Dr. Luca Manfredi

SS Direzione Medica Tradate alla Dr.ssa Amelia Molinari

SS Direzione Medica Cittiglio e Angera al Dr. Riccardo Pavesi;

12. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

13. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 551 del  07/10/2022

OGGETTO: DETERMINAZIONI  IN  MERITO  ALLE  STRUTTURE  COMPLESSE,  STRUTTURE  SEMPLICI

DIPARTIMENTALI E SEMPLICI DI NUOVA ATTIVAZIONE.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 07/10/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 

Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Cortellari Livia


		2022-10-07T18:29:55+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




